

OPGAVEREGISTRERING 2024

Husk, at registrere alle strækflyvninger til Klubkonkurrencen og den landsdækkende Liga Danmark konkurrence ("LD", se reglerne i UHB 740) - og det skal gøres **INDEN én uge** efter flyvningen!

Og, hvordan gøres det..?

LD-KONKURRENCEN

Piloterne skal selv sørge for at uploade deres opgaver (IGC-filer) til XC-konkurrencen.

Man skal individuelt tilmelde sig systemet, og herunder angive hvilken klub, man tilhører (vigtigt, så vi samlet kan vise flaget!). Derefter logger man ind med sin email-adresse og kodeord, når der skal uploades IGC-filer.

Konkurrencen er ellers ret selvforklarende. Man får absolut flest points, for at flyve langt!

Minimumshøjden over ankomstpunktet er 150 meter.

Og så skal man være opmærksom på udtærsklingshøjden, især ved kortere opgaver! Udtærsklingshøjden er egentlig fri; men max. højdetab på opgaven = Distance/100. Ved højdetab derudover fratrækkes 1% af point pr. meter..!

(Så, hvis man tærskler ud på en 110 km trekant i 1350 meter og kommer hjem i 150 meter, så giver opgaven nul point! Max. udtærsklingshøjde for 110 km og med korrekt hjemtærskling er 1250 meter!)

Hvis man vil flyve flere forsøg på en FAI-trekant i "LD", skal man huske kun at udskrive én opgave! Derefter kan man genstarte den flere gange, og i sidste ende udtage den bedste (og få de 25% point-tillæg)..

Indtaster man mere end én FAI-trekant i computeren fra start, uanset om det er en gentagelse af den samme eller forskellige FAI-trekanter, får man ikke de 25% tillæg i "LD"..!!! Det bliver altså 'bare' en deklareret opgave, hvor man tillægges 15% bonus.

Desværre er HSvK's Oudies ikke IGC-godkendte, så opgaver herfra tæller ikke og giver nul points i "LD"..!

KLUBKONKURRENCEN

Er mere 'menneskelig', og her tæller filer fra klubbens Oudies selvfølgelig!

Vil man være med i klubkonkurrencen, skal IGC-filen tilsendes til formanden for klubbens strækflyvningsudvalg, eller en af denne udpeget repræsentant. Angiv, hvilken opgave der skal kigges efter, hvis der kan være tvivl..!;)

For tiden skal IGC-filerne tilsendes Ole Korsholm (olekorsholm(at)fiberpost.dk), der vil tjekke for korrekt ud- og hjemtærskling i ht. de gældende konkurrenceregler.

Husk!

Flyves der flere gange rundt på en trekantopgave, vil de enkeltvis blive udtaget til klubkonkurrencen; men alle klubregler mht. ud- og hjemtærskling gælder stadig for hver omgang!

Så vær især opmærksom på, mellem hver omgang, at **komme langt nok ind i beercan'en** ved Skinderholm, så de imaginære ud- og hjemtærsklingslinier rammes.

Så i Klubkonkurrencen kan man altså godt få points for flere (og forskellige) FAI-trekanter på hver flyvning, bare ud- og hjemtærskling på hver enkelt omgang er foregået efter reglerne.

Husk, at maksimal **udtærsklingshøjde er 1000 meter** over pladsen til trekantsopgaverne! Der tillægges de tre trekantopgaver ét minuts straftid pr. påbegyndt 100 meter, man tærskler ud over de 1000 meter!

Dette gælder dog ikke opgaver til Klubmesterskabet, hvor der ligesom i LD-konkurrencen er fri udtærsklingshøjde, og hvor FAI-trekanter og andre deklarerede opgaver får 25% hhv. 15% flere points end en ikke-deklareret opgave. AAT-opgaver belønnes med 5% tillæg.

Eksempelvis vil en trekantopgave med udtærskling i 1350 meter blive tillagt 4 minutters opgavetid til klubbens trekants-konkurrence; mens der *ikke* tillægges tid til klubmesterskabs-konkurrencen.

Og, hjemtærskling til en **1 km linje** eller en **3 km ankomstring vil blive godkendt**. Dog fratrækkes distancen 3 km ved brug af ankomstring - men f.eks. en 202,8 km trekant vil stadig blive kaldt ved dette, selvom der til alle beregninger bruges 199,8 km.

Husk at læse årets klubkonkurrenceregler igennem. Så er du forberedt, og ved hvad vi konkurrerer om og efter hvilke regler.